



Blanca Barea

Digital Marketing Specialist

Graduada en Marketing e Investigación de mercados con especialidad en Social Media y Marketing Digital. En el pasado he ofrecido mis conocimientos en analítica web y mi capacidad para generar publicaciones en redes sociales llegando a sectores tan relevantes como la moda o los recursos humanos.



blancabarea91@gmail.com



699 691 059



Sevilla



linkedin.com/in/community-manager-sevilla

HABILIDADES

Wordpress

Email MK

SEO/SEM

Photoshop

Google analytics

Investigación de mercados

SPSS

IDIOMAS

Inglés

Professional Working Proficiency

Francés

Limited Working Proficiency

CERTIFICADOS

Carnet B de conducir

Beneficiaria del Sistema de Garantía Juvenil

Carnet de Manipulación de alimentos de alto riesgo

EXPERIENCIA LABORAL

Asistente de comunicación y marketing Logipymes

04/2019 – 06/2019

Competencias

- Redacción de contenidos para web y rrss (español e inglés)
- Manejo de gestor de contenidos con Wordpress
- Redacción de notas de prensa y comunicaciones internas

Asistente de marketing Gaboral RRHH y formación

01/2018 – 08/2018

Competencias

- Creación y monitorización de campañas publicitarias online
- Elaboración de Plan de Marketing para la empresa y redacción de informes
- Análisis SEO de webs corporativas

Community Manager Dresscode Comunicacion SL

04/2017 – 07/2017

Competencias

- Acciones de Community Manager para diversas marcas de moda
- Asistencia en organización de eventos
- Edición de videos e imágenes

Promotora de ventas CPM Field Marketing y Prodereg SL

12/2015 – 06/2019

Competencias

- Reparto de muestras de productos y material promocional
- Recogida de opiniones de los clientes para transmitir a los encargados del departamento de marketing
- Demostraciones de productos en centro comercial, animando a la compra de los mismos

EDUCACIÓN

Máster en Social Media y Marketing Digital Escuela de Negocios

11/2018 – 06/2019

Grado en Marketing e Investigación de mercados Universidad de Cádiz

09/2013 – 09/2018

Sevilla